31.07.2019г. № 81
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 27.12.2018Г.№ 58 «О БЮДЖЕТЕ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДЫ»

       Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 01.05.2019 года),  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, и  руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Таргизском муниципальном образовании, утвержденным Решением  Думы от 30.08.2018 года № 44.

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Таргизского муниципального образования от 27.12.2018 года № 58 «О бюджете Таргизского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»  следующие изменения и дополнение:
  1.1.  Пункт 1, изложить в следующей редакции:
        Утвердить основные характеристики бюджета Таргизского муниципального образования на 2019 год:
  - общий объем доходов бюджета в сумме 15 375 372,09 рублей; из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13 075 200,00 руб.
  - общий объем расходов бюджета  в сумме 17 140 372,41 рублей;
  - размер дефицит бюджета в сумме 1 765 000,32 рублей.
      1.2.  Приложения 1,7,9,11,13  изложить в новой редакции (прилагаются);
      1.3.  Пункт 17 изложить в новой редакции
     Установить предельный объем  муниципального долга на основании ст.107 Бюджетного Кодекса РФ на  2019 год – 2 300 172,09 руб.

2.Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Таргизского муниципального образования:
1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе;
2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;
3) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов государственной власти, муниципальных учреждений Таргизского муниципального образования;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, в пределах общего объёма ассигнований, утвержденных решением о бюджете, соответствующему главному распорядителю средств бюджета;
5) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Таргизского муниципального образования постановлениями (распоряжениями) Правительства  Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных районному бюджету в постановлениях (распоряжениях) Правительства Иркутской области,  имеющих целевое назначение;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов муниципального бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств муниципального бюджета.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образовании.
4. Контроль исполнения решения возложить на  Думу Таргизского муниципального образования.

Глава Таргизского
муниципального образования                                             В.М.Киндрачук.